UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 018, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o disposto no
documento avulso Nº 23068.030553/2023-11 – Coordenação do Curso de Geologia /
CCENS-Ufes, RESOLVE:

Art. 1º. Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Geologia do
Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º. Designar os docentes abaixo para compor o referido Núcleo:

NOME SIAPE
Ariadne Marra de Souza 1878991
Clayton Ricardo Janoni 1654821
Caroloine Cibele Vieira Soares 2102628
Éder Carlos Moreira 2319604
Fabricia Benda de Oliveira 1559276
Jenesca Florencio Vicente de Lima 1695446
Marilane Gonzaga de Melo 2423385
Mirna Aparecida Neves 1546267

Art. 3º. A presidência será eleita dentre seus membros para mandato de 2(dois) anos,
sendo permitida uma recondução.

Parágrafo único. É vedada a condução ao cargo de Presidente, ao Coordenador ou ao
Coordenador em exercício do curso.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 008, de 29 de novembro de 2016.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

		2023-06-07T10:22:35-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento